10

11

RENAP

Registro Nacional de las Personas

Personal autorizado y/o
nombrado

José Daniel Girén Miranda

Caren Orfilia Guzmdén Sagastume

Crhistian Josué Mutzus Molina

Gerbert Danilo Gémez Alvarado
Gabriela Guerrero Hernandez
Amed Mario Rodolfo Salazar Sagastume

Eider Francini Pleités Gamez

César Oswaldo Aceytuno Aceytuno

Jorge Alejandro Lépez Baten

José Daniel Girén Miranda

Caren Orfilia Guzman Sagastume

Puesto

Director de Informética

Registrador Central de las Personas

Operador Registral IV

Operador Registral IV

Jefe de Atencidn al Migrante

Gestor Registro Central de las

Personas

Operador Registral 1

Sub Director Administrativo

Técnico de Soporte Il

Director de Informatica

Registrado Central de las Personas

DIRECCION DE PRESUPUESTO

DEPARTAMENTO DE TESORERIA
DETALLE DE GASTOS DE VIATICOS AL EXTERIOR
Pagados del 01 al 31 de Diciembre 2022

Destino Objetivo del Viaje Del

Implementacion de medidas de

Paris, Francia seguridad e intercambio de 05/11/2022

experiencias

Jornada de vinculacién del Tribunal

Supremo Electoral,
Seatle y Portland, EEUU 17/11/2022

Empadronamiento y Voto en el

extranjero.

Jornada de vinculacién del Tribunal

Supremo Electoral,
Seatle y Portland, EEUU 17/11/2022

Empadronamientoy Voto en el

extranjero.

Jornada de vinculacién del Tribunal

Supremo Electoral,
Orlando y Lake Worth 18/11/2022

Empadronamiento y Voto en el
extranjero.
Jornada de vinculacién del Tribunal

Supremo Electoral,
Orlandoy Lake Worth 18/11/2022

Empadronamiento y Voto en el
extranjero.
Jornada de vinculacién del Tribunal

Supremo Electoral,
Seatle y Portland, EEUU 17/11/2022

Empadronamientoy Voto en el
extranjero.
Jornada de vinculacién del Tribunal

Supremo Electoral,
Orlandoy Lake Worth 18/11/2022

Empadronamiento y Voto en el
extranjero.
Implementacién de medidas de

Paris, Francia seguridad e intercambio de 11/11/2022

experiencias

Vancuver Cafiada y Ciudad de Instalaciéon y configuraciéon de las

27/11/2022
M éxico instalaciones nuevas de captura.
Conocimiento e intercambio de
Buenos Aires, Argentina . ) 03/12/2022
innovaciones

Jornada de vinculaciéon del Tribunal

Supremo Electoral,
Los Angeles, EEUU 01/12/2022

Empadronamiento y Voto en el

extranjero.

Al

12/11/2022

22/11/2022

22/11/2022

21/11/2022

21/11/2022

22/11/2022

21/11/2022

18/11/2022

09/12/2022

09/12/2022

05/12/2022

Sueldo

30,000.00

30,000.00

5,000.00

5,000.00

18,000.00

12,000.00

3,600.00

23,000.00

4,500.00

30,000.00

30,000.00

Costo de
Vidaticos

23,483.82

17,155.60

17,155.60

10,918.60

10,918.60

17,155.60

10,918.60

23,436.00

34,043.10

20,433.40

14,113.80

Costo de

Gastos

Conexos

1,880.98

468.12

468.12

3,810.17

1,533.82

7,697.42

495.83

3,632.94

981.06

472.02

** Costo de
Boletos
Aéreos



RENAP

Registro Nocional de las Personas

N Personal autorizado y/o
o.
nombrado

12 Maritza Yadira Martinez Rangel de Lépez

13 Ricardo Isaac Marroquin Montenegro

14 Blanca Odilia Alfaro Guerra de Najera

15 Mario Rolando Sosa Vasquez

Puesto

Inspectora General

Encargado de Gestion

Directorio
Directorio

SUBTOTAL

Total Costo de Viaticos y Gastos

Conexos

DIRECCION DE PRESUPUESTO

DEPARTAMENTO DE TESORERIA

DETALLE DE GASTOS DE VIATICOS AL EXTERIOR

Pagados del 01 al 31 de Diciembre 2022

Destino

Buenos Aires, Argentina

Buenos Aires, Argentina

Munich, Alemania

Paris, Francia

Objetivo del Viaje

Conocimiento e intercambio de

innovaciones

Conocimiento e intercambio de

innovaciones

Intercambio de experiencias

Intercambio de experiencias

Del

03/12/2022

03/12/2022

21/10/2022

05/11/2022

Al

09/12/2022

09/12/2022

29/10/2022

11/11/2022

Sueldo

30,000.00

10,000.00

Costo de
Viaticos

20,433.40

20,433.40

26,717.20
20,352.80

287,669.52

309,814.16

Costo de
Gastos
Conexos

352.08

352.08

22,144.64

** Costo de
Boletos
Aéreos



