

DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO DEPARTAMENTO DE TESORERÍA

DETALLE DE GASTOS DE VIÁTICOS AL EXTERIOR

Pagados del 01 al 31 de Diciembre 2022

No.	Personal autorizado y/o nombrado José Daniel Girón Miranda	Puesto Director de Informática	Destino Paris, Francia	Objetivo del Viaje Implementación de medidas de seguridad e intercambio de experiencias	Del 05/11/2022	AI 12/11/2022	Sueldo	Costo de Viáticos	Costo de Gastos Conexos	** Costo de Boletos Aéreos	
1							Q 30,000.00	Q 23,483.82	Q 1,880.98	Q -	
2	Caren Orfilia Guzmán Sagastume	Registrador Central de las Personas	Seatle y Portland, EEUU	Jornada de vinculación del Tribunal Supremo Electoral, Empadronamiento y Voto en el extranjero.	17/11/2022	22/11/2022	Q 30,000.00	Q 17,155.60	Q 468.12	Q -	
3	Crhistian Josué Mutzus Molina	Operador Registral IV	Seatle y Portland, EEUU	Jornada de vinculación del Tribunal Supremo Electoral, Empadronamiento y Voto en el extranjero.	17/11/2022	22/11/2022	Q 5,000.00	Q 17,155.60	Q 468.12	Q -	
4	Gerbert Danilo Gómez Alvarado	Operador Registral IV	Orlando y Lake Worth	Jornada de vinculación del Tribunal Supremo Electoral, Empadronamiento y Voto en el extranjero.	18/11/2022	21/11/2022	Q 5,000.00	Q 10,918.60	Q 3,810.17	Q -	
5	Gabriela Guerrero Hernández	Jefe de Atención al Migrante	Orlando y Lake Worth	Jornada de vinculación del Tribunal Supremo Electoral, Empadronamiento y Voto en el extranjero.	18/11/2022	21/11/2022	Q 18,000.00	Q 10,918.60	Q 1,533.82	Q -	
6	Amed Mario Rodolfo Salazar Sagastume	Gestor Registro Central de las Personas	Seatle y Portland, EEUU	Jornada de vinculación del Tribunal Supremo Electoral, Empadronamiento y Voto en el extranjero.	17/11/2022	22/11/2022	Q 12,000.00	Q 17,155.60	Q 7,697.42	Q -	
7	Elder Francini Pleités Gamez	Operador Registral I	Orlando y Lake Worth	Jornada de vinculación del Tribunal Supremo Electoral, Empadronamiento y Voto en el extranjero.	18/11/2022	21/11/2022	Q 3,600.00	Q 10,918.60	Q 495.83	Q -	
8	César Oswaldo Aceytuno Aceytuno	Sub Director Administrativo	Paris, Francia	Implementación de medidas de seguridad e intercambio de experiencias	11/11/2022	18/11/2022	Q 23,000.00	Q 23,436.00	Q -	Q -	
9	Jorge Alejandro López Baten	Técnico de Soporte II	Vancuver Canada y Ciudad de México	Instalación y configuración de las instalaciones nuevas de captura.	27/11/2022	09/12/2022	Q 4,500.00	Q 34,043.10	Q 3,632.94	Q -	
10	José Daniel Girón Miranda	Director de Informática	Buenos Aires, Argentina	Conocimiento e intercambio de innovaciones	03/12/2022	09/12/2022	Q 30,000.00	Q 20,433.40	Q 981.06	Q -	
11	Caren Orfilia Guzmán Sagastume	Registrado Central de las Personas	Los Angeles, EEUU	Jornada de vinculación del Tribunal Supremo Electoral, Empadronamiento y Voto en el extranjero.	01/12/2022	05/12/2022	Q 30,000.00	Q 14,113.80	Q 472.02	Q -	



DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO

DEPARTAMENTO DE TESORERÍA DETALLE DE GASTOS DE VIÁTICOS AL EXTERIOR

Pagados del 01 al 31 de Diciembre 2022

No.	Personal autorizado y/o nombrado	Puesto	Destino	Objetivo del Viaje	Del	Al	Sueldo	555 KSB	Costo de Viáticos	Costo de Gastos Conexos	100000	Costo de Boletos Aéreos
12	Maritza Yadira Martinez Rangel de López	Inspectora General	Buenos Aires, Argentina	Conocimiento e intercambio de innovaciones	03/12/2022	09/12/2022	Q 30,000	00 Q	20,433.40	Q 352.08	Q	
13	Ricardo Isaac Marroquin Montenegro	Encargado de Gestión	Buenos Aires, Argentina	Conocimiento e intercambio de innovaciones	03/12/2022	09/12/2022	Q 10,000	00 Q	20,433.40	Q 352.08	Q	-
14	Blanca Odilia Alfaro Guerra de Najera	Directorio	Munich, Alemania	Intercambio de experiencias	21/10/2022	29/10/2022	Q	Q	26,717.20	Q -	Q	-
15	Mario Rolando Sosa Vásquez	Directorio	Paris, Francia	Intercambio de experiencias	05/11/2022	11/11/2022	Q	Q	20,352.80	Q -	Q	-
		SUB TOTAL						Q	287,669.52	Q 22,144.64	Q	
		Total Costo de Viáticos y Gastos Conexos						Q	309,814.16			

^{**} Boletos aéreos adquiridos por medio de la Dirección Administrativa.

José Antonio Mancilla Gómez

Analista Financiaro II

Dirección de Presupuesto

Sede del RENAP Guatemala, Guatemala

Licha Gladys del Assario Contreras Jiménes
Jefe de l'escorería
DIRECCIÓN DE PRESORUESTO
Sede del RENAP Guatemala, Guatemala